
N. 592 
del Reg.Gen.   

 

 
                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

U.O. GESTIONE DEL PERSONALE 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 84 in data 3/05/2011       
 

OGGETTO: 
 
Revoca D.D. n. 81 del 29/04/2011 ad oggetto: “Autorizzazione partecipazione del 
Dirigente del Settore AA.GG. alla giornata di studio organizzato dal Centro di 
Formazione “OPERA” su: “L’Ordinamento disciplinare” . 
 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 
 
 
 
 
            



IL  DIRIGENTE 
 
Premesso che con proprio precedente provvedimento dirigenziale n. 81 del 29/04/2011 autorizzava 
la partecipazione del sottoscritto alla giornata di studio su: “L’Ordinamento disciplinare”, 
organizzata dalla Società di Formazione “OPERA” per il giorno 2 maggio 2011 c/o la sede di Bari; 
 
Verificato che il seminario in oggetto non si è più tenuto nella giornata programmata per mancato 
raggiungimento del numero minimo di partecipanti; 
 
Ritenuto, pertanto, di revocare la determinazione dirigenziale n. 81/2001 e di annullare, 
conseguentemente, l’impegno di spesa di € 320,00 quale quota di iscrizione prevista per la 
partecipazione alla giornata di studio in parola, assunto sul Cap. 10357 del Bilancio 2011 in corso di 
formazione Impegno n. 804/0; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U. 
Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Revocare la determinazione dirigenziale n. 81 del 29/04/2011 ad oggetto: “Autorizzazione 

partecipazione del Dirigente del Settore AA.GG. alla giornata di studio organizzata dal 
Centro di Formazione “OPERA” su: “L’Ordinamento disciplinare”. 

 
2. Incaricare l’Ufficio di Ragioneria comunale di procedere ad annullare l’impegno di spesa n. 

804/0 di € 320,00 assunto sul Cap. 10357 del Bilancio 2011 in corso di formazione. 
 

3. Incaricare, altresì, l’U.O. Gestione Personale di procedere all’annullamento del Codice CIG 
n. 220293604 C sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture. 

 
4. Trasmettere il presente atto al Sindaco, all’Assessora alle Risorse Umane, al Segretario 

Generale, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e all’U.O. Gestione Personale. 
/cm 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.to Lgs. n. 196/2003).” 
 

 

 
Il Responsabile del procedimento            Il Dirigente  
f.to  (dott.ssa Morgese Teresa)      f.to  (dott. Corrieri Domenico) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


